
Conselho Municipal do 
Direitos da Pessoa Idosa 

Lei Municipal nº 3.354/2006 

   

 

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa do Município de Gravatá  

Fundo Municipal do Idoso – Lei Municipal nº 3.784/2018 – CNPJ 43.943.621/0001-11 

Avenida Dantas Barreto, 220, Prado, Gravatá/PE, CEP 55642-110,  
Telefone 81 3299-1899, ramal 2014, e-mail idosogravataconselho@gmail.com 

 

Página 1 de 2 

RESOLUÇÃO CMDPI/GRAVATÁ Nº 013/2025 

DISPÕE SOBRE A O RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL CMDPI 

004/2025. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Gravatá/PE – CMDPI Gravatá, com arrimo na Lei 

Municipal nº 3.354/2006, com fulcro na Lei Municipal nº 3.784/2018, e ainda observando seu Regimento 

e Deliberações do Pleno, a Instrução Normativa RFB nº 1.131, de 21 de fevereiro de 2011, e claro, a 

Constituição Federal e a Lei Federal nº 10.741/2003, no uso de suas atribuições, e considerando os 

ditames da Resolução CMDPI 011/2025, bem como do Edital CMDPI 004/2025, que dispõe sobre a 

INSCRIÇÃO DE PROJETOS PARA SEREM FINANCIADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

PESSOA IDOSA DE GRAVATÁ/PERNAMBUCO, COM RECURSOS ADVINDOS DA CAMPANHA LEÃO 

AMIGO DA CRIANÇA, DOS ADOLESCENTES E DOS IDOSOS 2025 E DE OUTRAS CAPTAÇÕES,  

RESOLVE: 

Art. 1º Prover a divulgação do RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL CMDPI GRAVATÁ 004/2025, 

conforme Anexo I. 

Art. 2º Esta Resolução entre em vigência na data de sua publicação, que deve dar-se no sítio eletrônico 

oficial do COMDICA, Diário Oficial da AMUPE e Portal da Transparência do Município. 

Gravatá, ao 25 de setembro de 2025. 

 

JOÃO CORDEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR 

Presidente  

CMDPI Gravatá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Conselho Municipal do 
Direitos da Pessoa Idosa 

Lei Municipal nº 3.354/2006 

   

 

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa do Município de Gravatá  

Fundo Municipal do Idoso – Lei Municipal nº 3.784/2018 – CNPJ 43.943.621/0001-11 

Avenida Dantas Barreto, 220, Prado, Gravatá/PE, CEP 55642-110,  
Telefone 81 3299-1899, ramal 2014, e-mail idosogravataconselho@gmail.com 

 

Página 2 de 2 

ANEXO I  

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL COMDICA GRAVATÁ 002/2025 

 

Nº ORGANIZAÇÃO/CNPJ 
PROJETO, VALOR E EVENTUAL 

OBSERVAÇÃO 

01 
CASA BENEFICENTE VICENTE SOARES DA 

SILVA E MARIA ALICE – 10.354.496/0001-55 
ILPI - R$ 20.971,15 

02 
INSTITUTO ABDALAZIZ DE MOURA – 

39.231.049/0001-90 

(CONTINUIDADE E REALIZAÇÃO DE 

ATIVIDADES JÁ REALIZADAS NO IAM) - R$ 

20.000,00 

03 
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS – 

10.304.475/0001-25 

STR EM ROMARIA: DEVOTOS DE PADRE 

CÍCERO E MÃE DAS DORES- R$ 20.000,00 

04 
LAR DE AMPARO AO IDOSO – 

22.253.412/0001-76 

VIDA DIGNA DA MELHOR IDADE- R$ 

20.000,00 

05 
CÍRCULO DOS TRABALHADORES CRISTÃOS DE 

GRAVATÁ– 10.313.880/0001-00 

PROJETO 60+VIDA - R$ 40.000,00 EM 

PARCERIA COM A PASTORAL DA PESSOA 

IDOSA 

06 FÁBRICA DE CULTURA – 23.642.678/0001-73 

CASARÃO DE VIVÊNCIA: ESPAÇO DE 

INCLUSÃO E BEM VIVER PARA PESSOAS 

IDOSAS - R$ 20.000,00 

07 

AAPIG (ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS, 

PENSIONISTAS E IDOSOS DE GRAVATÁ) – 

15.489.489/0001-84 

TERCEIRA IDADE EM CAMPO - R$ 20.000,00 

08 
INSTITUTO SOCIAL ALPES SUÍÇOS – 

45.632.137/0001-05 
VIVER NA TERCEIRA IDADE- R$ 20.000,00 

09 
ASSOCIAÇÃO MORADA DO SOL – 

55.504.953/0001-89 
MELHORIAS ESTRUTURAIS - R$ 20.000,00 

 


		2025-09-25T10:48:52-0300
	JOAO CORDEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR:77391969400




